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Gmina Nysa 

Urząd Miejski w Nysie - ul. Kolejowa 15, 48-300 Nysa 
 

BZP.271.20                                                  Nysa, dnia 28 listopada 2022 r.  

 
 

Strona internetowa na której zostało 
udostępnione zaproszenie do składania ofert  

 
 

Dotyczy:   zaproszenie do składania w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
prowadzonego w trybie zaproszenia do składania ofert pn. Dostawa automatu do 
mierzenia temperatury, zamgławiaczy medycznych oraz laptopa 
z oprogramowaniem. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPROSZENIA DO SKŁADANIA OFERT  

Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania dotyczące treści zaproszenia do składania  ofert 

 
Zapytania do części II – zamgławiacz medyczny 

 
Pytanie nr 1  
Czy Zamawiający dla potwierdzenia  aktywność wobec: B, V, F, S  zgodnie z obowiązującą normą PN 
EN 17-272 dotyczącą dezynfekcji drogą powietrzną, wymaga przedstawienia badań zaoferowanego 
urządzenia w zestawie z dedykowanym środkiem?  
Wskazana norma nakazuje traktować urządzenie i stosowane środki jako zestaw. Zastosowanie 
przypadkowego urządzenia z przypadkowym preparatem bez przedstawienia badań nie  potwierdza 
spełnienia normy i nie daje gwarancji prawidłowo przeprowadzonego procesu dezynfekcji. 
Bez wykazania zgodności z normą  na zestaw nie jest także możliwe określenie dawki preparatu dla 
osiągnięcie wymaganego spektrum działania, ponieważ technika dezynfekcji i wielkość generowanej 
kropli jest różna w zależności od zastosowanego urządzenia co ma ogromny wpływ na skuteczność 
dezynfekcji. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga przedstawienia badań. 
 
Pytanie nr 2  
Czy Zmawiający wymaga aby zaoferowany dedykowany do urządzenia środek posiadał badania 
potwierdzające skuteczność wobec: B, V, F, S  zgodnie z normą PN-EN 17-272 wraz z zaoferowanym 
urządzeniem w dawce max. 5ml/m3? 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wymaga przedstawienia badań. 
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający wymaga zgodnie z polskim prawem aby środki dezynfekcyjne przeznaczone do 
zaoferowanego urządzenia posiadały pozwolenie na obrót jako produkt biobójczy wydane przez Urząd 
Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych ważne min. do 
2024r. oraz potwierdzające pełne spektrum bójcze (skuteczność wobec baterii, grzybów, wirusów, 
spor)? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga pozwolenia. 

 
Pytanie nr 4  
Czy Zamawiający wymaga urządzenia do dezynfekcji pomieszczeń metodą dyfuzji wspomaganej 
nadmuchem z prędkością 80 m/s? Taka szybkość wyrzutu środka skutkuje maksymalna zdolnością do 
penetracji w trudno dostępne miejsca w krótkim czasie. Dodatkowo cyrkulacja obejmuje wtedy całą 
przestrzeń pomieszczenia. 
Odpowiedź: Zmawiający nie wymaga takiego urządzenia. 
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Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie posiadało możliwość podłączenia elastycznego węża do 
dezynfekcji klimatyzacji/przewodów wentylacyjnych, miejsc trudnodostępnych? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga możliwości posiadania podłączenia elastycznego węża. 

Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający wymaga aby urządzenie wyposażone było w dotykowy panel z diodami LED 
umożliwiający wygodny wybór kubatury dezynfekowanego pomieszczenia? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby urządzenie było wyposażone w dotykowy panel z diodami 
LED. 

 
Zapytania do części II – zamgławiacz medyczny 

Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie o mocy 1000W? Moc nieznacznie różni się od wymaganej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza urządzenia o mniejszej mocy. 

 
Zapytania – do zapisów SWZ ( zaproszenia do składania oferty): 

 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 
dotyczącą sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i 
środków do sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży oprogramowania IT 
i pracami projektowymi i budowlanymi? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby 
produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga certyfikatu 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy Umowy na: „Zakup zamgławiaczy medycznych” (Cześć II zamówienia) 
§2 W związku, z faktem, że przedmiotem umowy jest dostawa, prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca 
może wysłać urządzenie wraz z protokołami zdawczo-odbiorczymi na własny koszt do Kupującego na 
wskazany adres. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Wykonawca może wysłać urządzenie wraz z protokołami 
zdawczo-odbiorczymi na własny koszt i ryzyko do miejsca wskazanego przez Kupującego. 
 
Pytanie nr 3 
§8 ust 1.1 Prosimy o zmianę wysokości kary za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie 
Sprzedającego z 30% do 20% wynagrodzenia umownego brutto. Obecna wysokość kary jest rażąco 
wysoka i niewspółmiernie do przedmiotu umowy wygórowane. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kary ze względu na fakt, iż jest to realizacja 
projektu unijnego, a kara ma charakter dyscyplinujący. 
 
Pytanie nr 4 
§8 ust 1.2 Prosimy o obniżenie łącznej kary za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy z 30% do 20% 
wynagrodzenia. Obecna wysokość kary jest rażąco wysoka i niewspółmiernie do przedmiotu umowy 
wygórowane. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kary ze względu na fakt, iż jest to realizacja 
projektu unijnego, a kara ma charakter dyscyplinujący. 
 
Pytanie nr 5.  
§9 Prosimy o usunięcie zapisu lub zwiększenie kary do poziomu jakim Kupujący zdecyduje się obciążyć 
Sprzedającego za odstąpienie od umowy. Umowa jest obustronna i powinna obie strony traktować na 
równych zasadach. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie  wyraża zgody ze względu na fakt, że naszym celem jest pozyskanie 
wyposażenia w związku z realizacją projektu unijnego. Natomiast kara dla Wykonawcy ma charakter 
dyscyplinujący. 
 
 
 
Pytanie nr 6 
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§12 Prosimy o podanie numerów telefonów kontaktowych i adresów e-mail do osób wyznaczonych do 
koordynacji prac związanych z realizacją umowy ze strony Kupującego. 
Odpowiedź:   
Adrian Kołodziej – tel. 77 40 80 525 (e-mail: a.kolodziej@www.nysa.pl) 
Danuta Naciasta – tel. 77 40 80 525 (e-mail: d.naciasta@www.nysa.pl)  
 
 

Zapytania do wzoru karty gwarancyjnej: 
 
Pytanie nr 7 
Pkt.1 Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wyrazi zgodę na każdorazowe wysłanie urządzenia do 
naprawy/przeglądu do Wykonawcy, na koszt Wykonawcy.  Konieczność zapewnienia dojazdów 
serwisanta do Zamawiającego w przypadku urządzeń małogabarytowych/mobilnych spowoduje 
zwiększenie wysokości ofert 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na każdorazowe wysłanie urządzenia do naprawy/przeglądu 
do Wykonawcy, na koszt Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 8 
Pkt.3 Prosimy o zmianę zapisu na: „Kupujący jest zobowiązany do powiadomienia Sprzedającego w 
formie pisemnej o fakcie ujawnienia wady w terminie 5 dni od daty stwierdzenia przez kupującego 
wystąpienia wady”. Użytkowanie urządzenia z ujawnioną wadą może powodować pogłębienie 
ewentualnego uszkodzenia, które będzie w tej sytuacji winą Kupującego. 
Odpowiedź:   
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu uzasadniając czas do 1-go miesiąca koniecznością 
sporządzenia pisma o fakcie ujawnienia wady, przesłania go do Wykonawcy i zapewnienia czasu na 
dostarczenie pisma. 
 
Pytanie nr 9 
Pkt.4 Wnosimy o zmianę zapisu na: „Kupujący w porozumieniu ze Sprzedającym ustali na 14 dni przed 
planowanym przeglądem gwarancyjnym, datę przeprowadzenia przeglądu gwarancyjnego, jednak nie 
wcześniej niż po 12 miesiącach od odbioru przedmiotu umowy”. 
Koordynacja planu serwisowego prac prowadzonych przez Sprzedającego na terenie Polski wymaga 
obustronnego ustalania terminów realizacji zadań serwisowych. 
Odpowiedź:   
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 
 
Pytanie nr 10 
Pkt.5 Prosimy o zmianę zapisu na: „W przypadku nieprzystąpienia przez Gwaranta do czynności 
przeglądu w terminie ustalonym ze Sprzedającym …” 
Koordynacja planu serwisowego prac prowadzonych przez Sprzedającego na terenie Polski wymaga 
obustronnego ustalania terminów realizacji zadań serwisowych. 
Odpowiedź:   
Zamawiający  wyraża zgodę na zmianę zapisu na: „W przypadku nieprzystąpienia przez Gwaranta do 
czynności przeglądu w terminie ustalonym z Kupującym…” 
 
Pytanie nr 11 
Pkt.7 Prosimy o dodanie, iż ewentualne naprawy będą zlecane osobie trzeciej posiadającej autoryzację 
producenta. 
Serwis przedmiotu zamówienia musi być realizowany przez podmiot upoważniony przez wytwórcę lub 
autoryzowanego przedstawiciela do wykonywania tych czynności, zgodnie z art. 90 Ustawy o wyrobach 
medycznych. 
Odpowiedź:   
Zamawiający wyraża zgodę na to iż ewentualne naprawy mogą być zlecane osobie trzeciej posiadającej 
autoryzację producenta. 
 

Pytania dotyczące parametrów technicznych 
Pytanie nr 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia o mocy urządzenia 1000 W. 
Uzasadnienie: Wskazana wartość mocy przez Zamawiającego nieznacznie odbiega od mocy 
zaoferowanego urządzenia. 



str. 4 
 

Odpowiedź:   
Zamawiający nie dopuszcza urządzenia o mniejszej mocy. 
 
Pytanie nr 13 
Czy Zamawiający zamiast urządzenia zgodnego z normą EN 17-272 wyrazi zgodę na zaoferowanie 
urządzenia, które współpracuje ze środkami dezynfekującymi z zawartością 5% nadtlenku wodoru i 10% 
alkoholu etylowego o szerokim spektrum działania i certyfikowanej skuteczności bakteriobójczej, 
wirusobójczej, grzybobójczej, prątkobójczej oraz sporobójczej, testowanym w akredytowanych 
laboratoriach i zgodnych z normami EN 13727, EN 13624, EN 14348, EN ISO NFT 72-190, EN 14476 
(badania aktywności biobójczej, zgodnie z obowiązującymi normami europejskimi, opublikowanymi 
przez CEN/TC 216, zostały wykonane przez centrum badawcze certyfikowane jako działające zgodnie z 
GLP)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga urządzenia zgodnego z normą wskazaną w zaproszeniu do złożenia oferty. 
 
 

Przedmiotowe wyjaśnienia treści zaproszenia, stanowią integralną jego część, są wiążące 
dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert.  

 
W związku z udzielonymi, wyjaśnieniami Zamawiający przedłuża termin składania ofert 
do dnia 30 listopada 2022 r. do godziny 14:00 
 
 

 
  Z up. BURMISTRZA 

 
Jacek Krzywoń 

Kierownik Biura Zamówień 
Publicznych 


